
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ПСТ. ВУХТЫМ 

 

ПРИКАЗ 
  

 

от 09 января 2025 г.                                                                                               № 5 

 

Об антикоррупционной политике 

 

В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона «О противодействии коррупции», иных норма-

тивных правовых актах РФ, а также на основе Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Решения педагогического совета 

МБОУ «СОШ» пст. Вухтым № 3 от 9 декабря 2014 года и в целях предупреждения корруп-

ции, формирования антикоррупционного сознания у работников МБОУ «СОШ» пст. Вухтым, 

на основании протокола общего собрания трудового коллектива протокол №8 от 20.12.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

- Антикоррупционную политику МБОУ «СОШ» пст. Вухтым. 

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год.  

- План заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2025 год в МБОУ «СОШ» пст. 

Вухтым. 

- Состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отноше-

ний МБОУ «СОШ» пст.Вухтым в количестве шести человек в следующем составе: 

 Косолапова Татьяна Андреевна -зам. директора по УВР 

 Иевлева Анна Евгеньевна-зам директора по ВР 

 Аман Ольга Леонидовна -родитель 

 Коснырева Нина Михайловна- учитель 

 Яборова Светлана Васильевна – председатель совета ветеранов 

 Врабий Дарья Вячеславовна-учащаяся 

- Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в составе:  

Председатель – Иевлева А.Е., заместитель директора по ВР 

Зам. председателя – Михеева И.В., педагог 

Секретарь – Шучалина Г.А., библиотекарь 

Члены комиссии: 

 Аман О.Л.,  родитель; 

 Яборова С.В., председатель совета ветеранов. 

Врабий Д.В., учащаяся 

2. Козинец А.Ф., ответственному за ведение официального сайта учреждения выложить 

на сайт для опубликования вышеуказанные документы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ» пст. Вухтым  

                                             Е.М. Жунку 


		2025-01-10T15:10:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПСТ.ВУХТЫМ




